
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/116/2025 
RADY GMINY WIERZCHOWO 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na wyznaczonym miejscu 

Na podstawie art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. poz. 2290) Rada Gminy Wierzchowo uchwala co 
następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
produktami rolnymi lub spożywczymi tj. produktami wymienionymi w załączniku I do Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runem leśnym i dziczyzną, a także produktami przetworzonymi 
z przeznaczeniem do spożycia z wykorzystaniem produktów wymienionych w załączniku I do Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runa leśnego lub dziczyzny oraz wyrobami rękodzieła - wytworzonymi 
w gospodarstwie rolnym - na terenie działki nr 552/3 obręb Wierzchowo przy ul. Długiej 29 tj. teren parkingu 
przy budynku Urzędu Gminy Wierzchowo, oznaczonym na mapie stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych 
miejscach, o których mowa w § 1 powyżej, określa regulamin stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Jolanta Augustyniak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 2 września 2025 r.

Poz. 3624



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/116/2025

Rady Gminy Wierzchowo

z dnia 28 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3624



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/116/2025 

Rady Gminy Wierzchowo 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Regulamin prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym 
miejscu 

1. Handel, o którym mowa w regulaminie, może odbywać się z miejsc handlowych zlokalizowanych na 
parkingu przy budynku Urzędu Gminy Wierzchowo - ul. Długa 29 tj. na działce nr 552/3 obręb Wierzchowo 
w godzinach 8:00 – 13:00 w każdy piątek i sobotę, za wyjątkiem świąt oraz dni ustawowo wolnych od pracy. 

2. Przedmiotem handlu mogą być wyłącznie produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 
wytworzone w gospodarstwie rolnym rolników prowadzących handel. 

3. Stanowiska handlowe powinny być oznaczone w sposób widoczny i umożliwiający identyfikację 
prowadzącego handel. 

4. Rolnicy i ich domownicy prowadzący sprzedaż zobowiązani są do zajmowania wyłącznie powierzchni 
wyznaczonej do handlu oraz zachowania drożności ciągów pieszych i jezdnych sąsiadujących z miejscem 
prowadzenia handlu. 

5. Uprawnionymi do prowadzenia handlu w miejscach przeznaczonych do handlu są rolnicy i ich 
domownicy w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników 
lub posiadający status ich domownika w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

6. Rolnik albo jego domownik, ma obowiązek okazywania na żądanie przedstawicieli właściwych organów 
do kontroli odrębnymi przepisami, dokumentów upoważniających do prowadzenia sprzedaży. 

7. Rolnik albo jego domownik, na wezwanie upoważnionego pracownika Urzędu Gminy Wierzchowo, ma 
obowiązek okazać artykuły oraz towary, które stanowią przedmiot prowadzonego przez niego handlu. 

8. Rolnicy i ich domownicy przebywający na targowisku powinni wykonywać swoje czynności handlowe 
w taki sposób, aby nie przeszkadzać i nie zagrażać innym w sprzedaży i zakupie towarów. 

9. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 
przepisach, szczególnie przestrzeganie przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz 
innych obowiązujących w obrocie towarowym. 

10. Sprzedający mają obowiązek zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie czystości i estetycznego 
wyglądu miejsca, w którym prowadzona jest sprzedaż. 

11. Po zakończeniu sprzedaży miejsce handlu winno być pozostawione w stanie czystym 
i uporządkowanym, a odpady i śmieci usunięte. 

12. Osoby nie przestrzegające postanowień niniejszego regulaminu mogą zostać usunięte z miejsca 
wskazanego do prowadzenia handlu rolników i ich domowników. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3624


	UCHWAŁA NR XVIII/116/2025 RADY GMINY WIERZCHOWO z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Załącznik 2 - Regulamin prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	ust. 6 w zał.2
	ust. 7 w zał.2
	ust. 8 w zał.2
	ust. 9 w zał.2
	ust. 10 w zał.2
	ust. 11 w zał.2
	ust. 12 w zał.2


		2025-09-02T11:16:49+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




